
 

 Přebor Prahy družstev vysokých škol 2025 

 
 

 

 

 1. Termín:    Sobota 5 . dubna 2025 

 2. Místo konání: Budova VŠCHT - Jankovcova 23, Praha 7 - Holešovice 

 3. Pořadatel: 
Šachový Klub VŠCHT z pověření KM PŠS,  
kontaktní osoba Martin Brož, telefon 773 290 798, e-mail marty.broz@seznam.cz 

 4. Hlavní rozhodčí: IA Rostislav Huňa (397229) 

 5. Zástupce h.r.: Martin Brož (23763051) 

 6. Právo účasti: Studenti vysokých škol Prahy, kteří mohou status studenta doložit (ISIC, potvrzení o studiu,..) 

 7. Družstvo: Startují 4-členná družstva studentů, družstvo může obsahovat jednoho náhradníka 

 8. Soupiska: 
Soupisku je nutné pořadateli poslat do pondělí 31.3.2025 (23:59). Musí obsahovat název  družstva, 
označení soutěže, jméno a kontakt kapitána družstva.  

 9. Herní systém: 
Švýcarský systém na 8 kol. Tempo: 2 × 15 minut + 5 s/tah na partii. Pořadatel si vyhrazuje možnost 
změny na lichý počet kol.  

 10. Čekací doba: Čekací doba je 15 minut od zahájení kola, uběhlý čas k tíži nepřítomného  

 11. Přihlášky: 
Do pondělí 31.3.2025 e-mailem na adresu vschtchessclub@gmail.com. Současně 

s přihláškou je nutné poslat soupisku. 

 12. Startovné: 500 Kč za družstvo bude vybíráno při prezenci. 

 13. Časový průběh: 

8:30 – 9:00 prezence; zahájení turnaje 
9:00 – 12:30 1. – 4. kolo 
13:30 – 16:45 5. –  8. kolo 
17:00 vyhlášení výsledků 

 14. Ceny: 

Družstva na prvních osmi místech obdrží finanční odměny, tři nejlepší družstva obdrží poháry a 
medaile. Finanční odměny jsou 4 000 kč + 80% ze vstupného.  
Celková finanční odměna družstvům bude rozpočítána následovně: 
1. místo 40%, 2. místo 20%, 3. místo 15%, 4. místo 9%, 5. - 6. místo 5%, 7 – 8. místo 3% 

 15. Hrací materiál: Zajistí pořadatel. 

 16. Hodnocení: 
1. zápasové body (3, 1, 0), 2. Buchholz ze zápasových bodů, 3. skóre ze všech utkání, 
4. Buchholz ze skóre krácený o výsledek družstva s nejhorším skóre, 5. Buchholz ze skóre, 6. los 

 17. Občerstvení: 
Drobné občerstvení na místě. V okolí je dostatek obědových míst a restaurací – české a čínské 
restaurace, menza, kebab, pizza … 

 18. Doprava: 

Linka metra C, stanice Nádraží Holešovice / Vltavská, dále tramvají do zastávky Maniny.  

Linka metra B, stanice Palmovka, dále tramvají do zastávky Maniny. 

Autobusem 156 do zastávky Přístav Holešovice 

 19. Výsledky: Na webu https://prazskysach.cz/ a průběžně na platformě chess-results. 

 20. Rating ELO: Výsledky budou zaslány k zápočtu do listiny ELO ČR Rapid, FIDE Rapid. 

 21. GDPR a jiné: 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let zákonný zástupce) dává souhlas se 
zpracováním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na LOK a další prezentaci výsledků. Taktéž 
dává souhlas s pořizováním jeho fotografií, jejich uchování a prezentaci pro potřeby pořadatelů a 
jejich sponzorů. Dále přijímá zodpovědnost za majetkové škody způsobené registrovaným 

 22. Odkazy: 
Soutěžní řád; Webová stránka pořadatele; Facebooková stránka pořadatele; Kalendář Pražského 
šachového svazu 

 23. Elektronika 
Hráči mohou mít v zavazadle elektronický přístroj (např. mobil), pokud je zcela vypnutý (viz článek 
11.3.2.1 Pravidel šachu FIDE). Jakákoliv manipulace s takovýmto přístrojem je pak v hrací místnosti 
zakázána 

mailto:vschtchessclub@gmail.com
https://prazskysach.cz/
https://www.chess.cz/wp-content/uploads/2019/05/Priloha_9_VV135_Soutezni_rad.pdf

